CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
CASA VICENTE MENDES

INDICAÇÃO Nº /2023

Indico à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que essa Casa encaminhe está proposta ao Sr. Clayton da Silva Marques, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, junto a Secretaria Executiva de Limpeza Pública, Sr José Maria Pinheiro de Castro, para que seja realizada a implantação de Coletor de Lixo nas proximidades do Colégio Modelo, Gaibu,  - Cabo de Santo Agostinho-PE.

 JUSTIFICATIVA

	Tal solicitação faz-se necessária tendo em vista, que não existe o  equipamento para possibilitar o descarte correto do lixo residencial. Os moradores estão descartando e acumulando resíduos na via, com isso os animais peçonhentos têm se proliferado e com eles, as problemáticas de saúde. Com essa benfeitoria além dos moradores da via, os estudantes e os atletas sentirão as melhorias.

 Sala das Sessões, 16 de Março de 2023.

Edelry Dênis Pinheiro de Barros
VEREADOR

[image: ]
Rua Tenente Manuel Barbosa da Silva, 131, Centro, Cabo de Santo Agostinho - PE – CEP: 54510-905 – CNPJ: 08.147.415/0001-02
Telefones: (81) 3521-0829 / 3521-0865 – www.cabodesantoagostinho.pe.leg.br – e-mail: camara@cabodesantoagostinho.pe.leg.br

image1.jpeg

image2.png